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Kartengebühr                        PREIS IN EUR  

   

   
   
Business Preferred pro Jahr 60,00 
   

Business World pro Jahr 130,00 
   
   

   
Bearbeitungsentgelt (bei unbaren Zahlungen) 

    
- im Inland bzw. innerhalb der EU in EUR 
 
- außerhalb der EU, im Inland oder innerhalb der EU nicht in EUR  
 
 
 
Barbehebungsentgelt 
 
- für jede Barbehebung  
 
 
 
 
 
Fremdwährungskonvertierung 
Verkaufsabschlag für Bildung des Wechselkurses gemäß Punkt 8.2. der 
Geschäftsbedingungen für Firmenkreditkarten der UniCredit Bank Austria AG: 
 
- in Fremdwährung (USD, CHF, CAD, GBP, BGN, DKK, ISK, HRK, NOK, 
  PLN, RON, SEK, CZK, HUF)  
 

 
- in allen weiteren Währungen 
 
 
 
Kartennachbestellung wegen  

  
 
 

kostenlos 
 

1,65% vom 
Transakt ions-  

betrag 
 

 
 
3 % vom 

Transkat ions-  
betrag,   

mind. EUR 4,00  
 
 
 

 
 
 

1,50 %  
 
 
 

2,00 %  

- Namensänderung   18,00 

- techn. Defekt wegen unsachgemäßer Verwahrung / Benutzung 

 

 18,00 

Kartennachbestellung wegen  

- Diebstahl, Verlust  

 

  

kostenlos 

Kartenversandentgelt (außerhalb Österreichs)  30,00 
   
Kartensperre  kostenlos 
    

Umsatznachricht 
 

 

 kostenlos 

 

   

   
   

 


